ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE MARZO DEL 2023

Yurecuaro

- Un gobierno que construye -

2021 - 2024

CONCEPTO 01/01/2023 AL 31/ 3/2023 2022 |
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 0.00
INGRESOS DE GESTION 5,605,370.83 5,421,946.91
IMPUESTOS 5,494,323.00 4,959,792.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 111,047.83 462,154.91
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSAD 0.00 0.00
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLA 22,000,390.91 21,376,665.56
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS D 22,000,390.91 21,376,665.56
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIO 0.00 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OB 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

27,605,761.74

22,588,676.63
21,869,049.21
13,844,295.90
5,721,201.40
2,303,551.91

719,627.42
0.00

0.00
205,880.00
499,747.42
0.00

0.00

0.00
14,000.00

26,798,612.47

18,454,586.48
17,883,878.16
11,367,976.02
4,184,686.49
2,331,215.65
570,708.32
0.00

0.00
128,712.10
441,996.22
0.00

0.00

0.00

0.00



TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS,0BSOLESCENCIA'Y AMORTIZAC 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 22,588,676.63 18,454,586.48
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 5,017,085.11 8,344,025.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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