

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE MARZO DEL 2023

CONCEPTO	01/01/2023 AL 31/ 3/2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS DE GESTION	5,605,370.83	5,421,946.91
IMPUESTOS	5,494,323.00	4,959,792.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	111,047.83	462,154.91
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSAD	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLA	22,000,390.91	21,376,665.56
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS D	22,000,390.91	21,376,665.56
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIO	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OB	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	27,605,761.74	26,798,612.47
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	22,588,676.63	18,454,586.48
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	21,869,049.21	17,883,878.16
SERVICIOS PERSONALES	13,844,295.90	11,367,976.02
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,721,201.40	4,184,686.49
SERVICIOS GENERALES	2,303,551.91	2,331,215.65
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	719,627.42	570,708.32
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	205,880.00	128,712.10
AYUDAS SOCIALES	499,747.42	441,996.22
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
THE WOLL ENGINE WEST OF COURSE		

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZAC	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	22,588,676.63	18,454,586.48
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	5,017,085.11	8,344,025.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MOISES NAVARRO ARELLANO C. ELSA VERONICA GARCIA ALVARADC.P. MANUEL GARIBALDI GARIBALDI C.P. ROBERTO ARRAÑAGA LOPEZ PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL